Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 28-04-2022
Insolventienummer F.13/22/59
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000226219:F001
Datum uitspraak 22-03-2022

R-C

mr. W.M. de Vries

Curator mr A.C.A.D. Bakker

Algemene gegevens

Naam onderneming

| VvPiF Luxury Clothing B.v.

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid VPJF Luxury
Clothing B.V., statutair gevestigd te Amsterdam, ingeschreven bij de Kamer
van Koophandel onder nummer 71912401, zaakdoende te Amsterdam (1071
GT) Willemsparkweg 77.

Activiteiten onderneming

Op het uittreksel uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel staan
als activiteiten van VPJF Luxury Clothing B.V (hierna: “VPJF") vermeld: "De
gespecialiseerde verkoop van de meest verfijnde vorm van (op maat
gemaakte) mannenmode."

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

I In onderzoek.

28-04-2022
1

28-04-2022
1

28-04-2022
1

28-04-2022

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=de3fc125-eea9-ec11-a865-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=bd655f26-8e62-e511-80c6-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

€11.567,60

Verslagperiode

van
22-3-2022

t/m
28-4-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 37 uur 0 min

totaal 37 uur 0 min

Toelichting bestede uren

28-04-2022

1

28-04-2022
1

28-04-2022
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie
(Enig) aandeelhouder(s) van VPJF is Dent d'Hérens IC Holding B.V.. 28-04-2022

1

Het bestuur van VPJF bestaat uit 1 (natuurlijk) persoon.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan was VPJF op datum faillissement 28-04-2022
niet betrokken bij gerechtelijke procedures. 1

1.3 Verzekeringen

Op datum faillissement had VPJF voor zover de curator heeft kunnen nagaan 28-04-2022
geen verzekeringen op naam staan. 1

1.4 Huur

Door VPJF werd bedrijfsruimte gehuurd aan de Willemparkweg 77 (1071 GT) 28-04-2022
te Amsterdam. 1

De huurovereenkomst is op 24 maart 2022 door de verhuurder opgezegd op
grond van art. 39 Faillissementswet. De curator en verhuurder zijn
overeengekomen dat de huurovereenkomst met ingang van 1 mei 2022 zal
eindigen.

1.5 Oorzaak faillissement

Op 23 maart 2022 heeft op kantoor van de curator een intake 28-04-2022
plaatsgevonden met bestuurder. 1

Bestuurder heeft het volgende verklaard over de oorzaak van het
faillissement.

VPJF exploiteerde een herenkledingwinkel in het luxere segment van de
markt. Door de gedwongen sluitingen van de winkel als gevolg van de
Corona-maatregelen, heeft VPJF te maken gekregen met een sterk
teruggevallen omzet. De producten van VPJF leenden zich slecht voor
verkoop via het internet. Daarnaast daalde de vraag naar zakelijke
herenkleding sterk doordat veel mensen (verplicht) gingen thuiswerken.

In december 2021 eiste de grootste schuldeiser van VPJF volledige
terugbetaling van een substantiéle lening. Begin 2022 eiste ook de
verhuurder volledige betaling van de huurachterstand. Toen VPJF aan deze
sommaties niet kon voldoen hebben de schuldeiser en de verhuurder het
faillissement van VPJF aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

28-04-2022
Toelichting
1
Er waren geen werknemers in dienst van VPJF.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
28-04-2022
Toelichting
1
Er waren geen werknemers in dienst van VPJF.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
| ceen. 28-04-2022
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
Voor zover de curator heeft kunnen nagaan heeft VPJF geen onroerende 28-04-2022
zaken op naam staan. E1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
| ceen. 28-04-2022
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
€ 6.050,00 €0,00

totaal € 6.050,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris bestaan uit de gebruikelijke inventaris voor een kledingwinkel. 28-04-2022
De inventaris is met goedkeuring van de rechter-commissaris onderhands 1
verkocht.
3.4 Bodemvoorrecht fiscus
Het bodemvoorrecht is van toepassing (ten aanzien van een deel van de 28-04-2022
inventaris). 1
3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
| Geen. 28-04-2022
1
3.6 Voorraden / onderhanden werk
Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
beperkte voorraad van zakelijke herenkleding €5.517,60 € 0,00
totaal € 5.517,60 € 0,00
Toelichting voorraden / onderhanden werk
Tot de activa behoort een beperkte voorraad van zakelijke herenkleding. De 28-04-2022
voorraad is met goedkeuring van de rechter-commissaris onderhands 1
verkocht.
Er is geen onderhanden werk.
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
| ceen. 28-04-2022
1
3.8 Andere activa
Toelichting andere activa
I De curator heeft geen andere activa aangetroffen. 28-04-2022
1
3.9 Werkzaamheden andere activa
| Geen. 28-04-2022

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 33.541,70 € 0,00
totaal € 33.541,70 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van de bestuurder bestaat de debiteurenportefeuille uit een 28-04-2022
enkele debiteur die nog EUR 33.541,70 verschuldigd zou zijn aan VPJF. 1

De curator heeft de debiteur gesommeerd de vordering te voldoen. De
debiteur heeft een deel van de vordering betwist. Ten aanzien van het niet-
betwiste deel van de vordering stelt de debiteur zich op het standpunt de
vordering is verrekend. De curator doet verder onderzoek.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Onderzoek naar incassomogelijkheden van debiteurenportefeuille. 28-04-2022

mE1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

28-04-2022
Toelichting vordering van bank(en) 1
Alle bank- en kredietinstellingen zijn door de curator aangeschreven met het
verzoek eventuele rekeningen op naam van VPJF te blokkeren.
VPJF hield een rekening aan bij de ABN Amro bank. Het saldo op datum
failissement bedroeg -/- EUR 26,97. De ABN Amro Bank heeft geen vordering
ingediend.
5.2 Leasecontracten
Voor zover de curator heeft kunnen nagaan, was op datum faillissement 28-04-2022
geen sprake van lopende leasecontracten. 1
5.3 Beschrijving zekerheden
Voor zover de curator heeft kunnen nagaan zijn er door VPJF aan 28-04-2022
banken/kredietinstellingen geen zekerheden verstrekt. 1



5.4 Separatistenpositie

Verwezen wordt naar 5.3.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een partij heeft zich op een eigendomsvoorbehoud beroepen ten aanzien
van een pinapparaat. De curator heeft de desbetreffende pinautomaat
inmiddels geretourneerd aan de eigenaar.

5.6 Retentierechten

Er hebben zich (nog) geen crediteuren gemeld die een beroep doen op een
retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich (nog) geen crediteuren gemeld die een recht van reclame
hebben ingeroepen.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

28-04-2022

1

28-04-2022
1

28-04-2022
1

28-04-2022
1

28-04-2022

1

28-04-2022

1

28-04-2022

1

28-04-2022

1



Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator doet het gebruikelijke onderzoek naar de gevoerde administratie.

7.2 Depot jaarrekeningen

De laatst gedeponeerde jaarrekening is de jaarrekening over het boekjaar
2019. De jaarrekening 2019 is op 20 mei 2021 gedeponeerd.

De curator doet onderzoek of VPJF haar publicatieplicht van de
jaarrekeningen is nagekomen gelet op de mogelijkheden die de Tijdelijke wet
COVID-19 Justitie en Veiligheid biedt voor uitstel van de publicatie van
jaarrekeningen.

28-04-2022
1

28-04-2022
1

28-04-2022

1

28-04-2022
1

28-04-2022
1

28-04-2022

1

28-04-2022

1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing. 28-04-2022

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I In onderzoek. 28-04-2022
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

28-04-2022
Toelichting
1
Voorwerp van onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
28-04-2022
Toelichting
1
Voorwerp van onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
I Onderzoek naar rechtmatigheid. 28-04-2022
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
I Onderzoek naar rechtmatigheid. 28-04-2022

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

28-04-2022
Toelichting
1
Salaris curator: PM.
ClaimsAgent: PM.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
I € 5.389,90 28-04-2022
1
8.3 Pref. vord. UWV
28-04-2022
Toelichting
1
Niet van toepassing.
8.4 Andere pref. crediteuren
28-04-2022
Toelichting
1
Er hebben zich (nog) geen andere preferente crediteuren gemeld.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
I 7 28-04-2022
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I € 282.592,19 28-04-2022
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Nog niet bekend.cursieve tekst 28-04-2022
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I Inventariseren en registreren van crediteuren. 28-04-2022

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Bij de curator zijn geen aanhangige procedures bekend.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Geen.

28-04-2022

1

28-04-2022

1

28-04-2022
1

28-04-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich in de komende verslagperiode bezighouden met:

e Registratie van crediteuren;

e Inventarisatie van de administratie;
e Debiteurenincasso;

e Onderzoek naar rechtmatigheid.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 28-7-2022

10.4 Werkzaamheden overig

| zie10.1.

Bijlagen

Bijlagen

28-04-2022

1

28-04-2022

1

28-04-2022
1

28-04-2022
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


